
 

Nurek nitrox  (Nitrox Diver) 
 
 

Cel kursu: uczestnik powinien zostać zapoznany w teorii i praktyce z planowaniem, przygotowaniem 

i przeprowadzaniem nurkowań nitroksowych z EAN pomiędzy 22 %, a 40% zawartością tlenową. 

 
 
Warunki wstępne: 
 

 wiek minimalny: 14 lat, w przypadku niepełnoletnich wymagana jest zgoda uprawnionego opiekuna. 

 poziom wyszkolenia:  IDA OWD lub równoważne, 

 uczestnik powinien wykazywać odpowiednie/ bezpieczne zachowanie podczas nurkowania, 

 oświadczenie o stanie zdrowa (w przypadku niepełnoletnich wymagany jest podpis opiekuna prawnego), 

 IDA rekomenduje posiadanie ważnego badania lekarskiego (zaświadczenia o zdolności do nurkowania). 
 
 

Przepisy szczególne: 

Nurkowania ćwiczeniowe w obrębie IDA Nitrox Diver mogą być ukończone w ramach kursów IDA OWD/ IDA* do 

IDA** 

 
 
Część teoretyczna: 
 

 problematyka tlenu (granice ciśnienia cząstkowego CNS), 

 skutki fizjologiczne,  

 obliczenia CNS i MOD w praktyce, 

 problematyka azotu, 

 tabele nitroks, komputer nurkowy nitrox, 

 wyposażenie, 

 podstawy prawne, 

 analiza gazu i oznaczenie DTG, 

 postępowanie w przypadku nagłego wypadku, 
 
 
 
 
Część praktyczna:     liczba nurkowań:  2 (opcjonalnie w tarkcie Advanced Open Water Diver, 12-25 metrów głębokości,  
czas trwania: przynajmniej 15 minut, TSV 1:4 (zachowanie układu instruktor nurkowania - kursant - 1:4), 
 

 analiza mieszaniny nitrox, 

 oznaczanie urządzenia do nurkowania, 

 dokumentacja (listy do wypełniania i dziennik), 

 
Ćwiczenia praktyczne: 

 Analiza mieszaniny nitrox, dokumentacja, 

 Planowanie nurkowań i odprawa, 

 Monitorowanie nurkowań (MOD- maksymalna głębokość robocza), 

 Sprawozdanie (wypełnianie dziennika wraz z EAN, MOD, kontrola centralnego układu nerwowego), 

 
 



 

Ocenianie:  Egzamin teoretyczny polega na odpowiedzi na pytania zawarte w przedłożonym przez instruktora 

kwestionariuszu IDA, w którego skład wchodzą pytania odnoszące się do treści nauczania. Czas trwania pisemnego 

egzaminu, jak i warunki jego zaliczenia podane są na kwestionariuszu. 

Instruktor szkolący poprzez ocenę pisemnej części egzaminu, instruowanie i nadzorowanie ćwiczeń w ramach 

szkolenia praktycznego, regularne omawianie, zarówno podczas, jak i na końcu kursu stwierdza, czy uczestnik osiągnął cele, 

które były założeniem kursu.   

 
 
Certyfikacja: pomyślne ukończenie kursu, rejestrowane przez centralę IDA, jest potwierdzane w formie formularza 

przeprowadzonego kursu wraz z podpisem instruktora i uczestnika kursu oraz  odpowiednim wpisem 
w książeczce uczestnika kursu z pieczęcią i podpisem szkolącego instruktora nurkowania. Ponadto uczestnik 
otrzymuje ID-Card.  

Dodatkowo może być wystawiony dyplom oraz naklejka do książeczki nurkowej uczestnika. 
 

 
 

 
 
 

 


